2

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                  	          №_________
г. Биробиджан

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление правительства Еврейской автономной области от 11.04.2024 № 163-пп «Об утверждении Порядка предоставления лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, завершивших пребывание в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Еврейской автономной области, но не старше 23 лет, возможности временного проживания в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или в организациях социального обслуживания»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 11.04.2024 № 163-пп «Об утверждении Порядка предоставления лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, завершивших пребывание в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Еврейской автономной области, но не старше 23 лет, возможности временного проживания в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или в организациях социального обслуживания» следующее изменение:
- в преамбуле слова «частью 6 статьи 7.1 закона Еврейской автономной области от 22.12.2016 № 63-ОЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Еврейской автономной области» заменить словами «частью 14 статьи 6 закона Еврейской автономной области от 28.03.2014
№ 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской автономной области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн